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Burlövstidningen Ges ut av Burlövs kommun till samtliga 
hushåll i Burlövs kommun fyra gånger/år.
Ansvarig utgivare Elisabeth Marcusson tel: 040-625 60 00.
Redaktion Representanter från samtliga förvaltningar.

Utebliven tidning
E-post: burlovs.kommun@burlov.se eller kontakta 
Medborgarservice, 040-625 60 00.  
Vi behöver ditt namn och gatuadress. 
Tidningen finns även att läsa på www.burlov.se/bt

Utgivningsdagar 2023
Nr 2 distribueras 30 mars
Nr 3 distribueras 6 september
Nr 4 distribueras 25 oktober

Evenemang, nyhetsbrev och Facebook!

Aktuella evenemang i Burlövs  kommun hittar du i vår evenemangskalender: evenemang.burlov.se

Bild på omslaget: elever på Tågarpskolan i Arlöv bedömer skisser på hur skolgården kan se ut i framtiden.

kommun
Burlövs

Artikelserie: Vi bygger 
framtidens Burlöv

Nummer 4, 2022
Hantverkaregatan och torgen
Nummer 1, 2023
→ Mellan Hantverkaregatan  
och Burlöv Center
Nummer 2, 2023
Marken vid gamla Burlövsbadet
Nummer 3, 2023
Åkarp: Området vid Lervägen, 
Murvägen och Bruksvägen samt 
utvecklingen kring stationen
Nummer 4, 2023
Sockerbruket

Del 3: Marken vid gamla 
Burlövsbadet
I en serie artiklar kommer vi skri-
va om framtidsplanerna för kom-
munen. Att det kommer hända 
mycket i Burlöv framöver är en 
underdrift. Artikelserien är ett sätt 
för oss att ge dig information om, 
och en känsla för, framtidens Bur-
löv.

Tema: Vi bygger framtidens Burlöv

Visionär skissbild av Kronetorpsvägen sett från Lundavägen ner mot Burlövsbadet.
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Vid området där gamla Burlövsbadet låg, 
mellan järnvägen och Lundavägen, plane-
rar kommunen för blandad stadsbebyg-
gelse i form av flerbostadshus med cirka 
500 bostäder, parkeringshus samt eventu-
ella specialbostäder och lokaler för kom-
munens verksamheter. I planeringen av 
området har kommunen fört dialog med, 
och tagit hänsyn till, livsmedelskedjan  
Lidls och köpcentret Burlöv Centers pla-
nering av sina respektive fastigheter.

Ny sträckning för busslinjer 
Busslinjen 130 från Lund svänger in till 
badhuset från Lundavägen bakom Lidl, 
på en ny gata som kommer att sträcka 
sig ner till Burlövsbadet. Efter att bussen 
stannat vid badet kommer den fortsät-
ta ner på Hantverkaregatan till hållplat-
sen vid Burlövs station, innan den kör till-
baka till Lundavägen längs med Vångga-
tan. 172:an från Staffanstorp kommer att 
vika av vid Kronetorpsvägen ner mot Bur-
lövs station, och sedan längs med Vång- 
gatan upp mot Lundavägen och vidare 
mot Sockerbitstorget.

Nedgrävda elledningar frigör plats
E.ON har påbörjat arbetet med att söka 
tillstånd för att elledningarna från Sege 
upp till Lomma ska kunna dels grävas ner 
och dels fördubbla kapaciteten. Transfor-
matorstationen Tågarp, väster om Bur-
lövsbadet, kommer sannolikt att flyttas 
vilket i så fall frigör marken till annat. I 
skrivande stund är det inte klart till vad. 

Rivningen av gamla badet
Rivningen av gamla Burlövsbadet pågår  
för fullt och beräknas vara helt klart under 
maj 2023. 
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Sara har ordet

Vi bygger ny lekplats på Rinnebäck. 
På kommunstyrelsens senaste möte 

bestämde vi att ändra namnet på skolan vi 
ska bygga mellan Åkarp och Arlöv, från Kro-
netorpskolan till Västervångskolan.

De närmaste tre åren kommer det vara 
byggarbetsplats mellan Kv. Hanna och Burlöv 
Center. Ha överseende! Vi bygger nytt cen-
trum i vår kommun och jag vill betona att vi 
satsar på kvalitet framför kvantitet.

Kommunen är inne i en kraftig, expansiv 
fas. Vi blir uppvaktade av många företag, vil-
ket inte är konstigt med vår starka befolk-
ningstillväxt (snart 20 000!), utbyggnaden 
av fyrspåret, nya Burlövsbadet och att vi byg-
ger ihop Arlöv och Åkarp. Det är lätt att ta 
sig hit och det är nära till både hav och fält. 
Här finns storstadens fördelar med den lilla 
kommunens närhet till service. Burlöv är helt 
enkelt rätt i alla riktningar!

Visste du att vi har 1 845 företag som är 
etablerade i Burlöv?! Många företag har sitt 
huvudkontor här. Jag besöker ett företag var-
je vecka. På företagarkvällen den 24 maj ska 
vi fira Burlövs attraktiva företagsklimat.

Dricksvatten är en resurs som vi alltid tagit 
för givet. Kostnaderna för att rena och distri-
buera vattnet har stigit markant. Burlöv var 
en av de kommuner som skulle kopplats på 
avloppstunneln som planerades mellan Lund 
och Malmö. Nu har Lund beslutat att inte 
delta och tunnelprojektet under Åkarp och 
Arlöv är därmed avbrutet. Nya lösningar för 
vårt framtida avlopp håller på att utarbetas.

Politiker i kommunfullmäktige är med och 
plockar skräp under Miljödagarna 21–22 
april. Var med du också!

Digital trygghetsvandring finns som kon-
cept i andra kommuner och testas i Bur-
löv under 2023. Du kan under tidsperi-
oden 20 mars till 20 april via en e-tjänst 
markera en plats på en karta och beskriva 
vad det är som du upplever som otryggt. 
- Det kan vara bristande belysning, skym-
mande växtlighet, farliga trafikmiljöer, 
nedskräpning, upplevd risk för brott, ska-
degörelse och klotter som skapar otrygg-
het, säger Peter Edvinsson, teknisk chef i 
Burlövs kommun.

Samverkan mellan medborgare, 
kommunen och Polisen
Vi har goda erfarenheter från dialoger vid 
fysiska trygghetsvandringar inom begrän-
sade områden. Nu vill vi ge alla kommun-
invånare en möjlighet att framföra förslag 
till förbättringar kring trygghetsfrågor i 
hela kommunen. Fler synpunkter under 
en begränsad tid ger oss ett större under-
lag att göra prioriteringar utifrån från 
antal, allvarlighetsgrad och ekonomiska 
förutsättningar. 

Den digitala trygghetsvandringen är en 
del i trygghetsskapande samverkan med 
Polisen. 

Närmiljö och trygghet 
Medborgare ska känna sig trygga utom-
hus, på väg till eller ifrån skola, aktivite-
ter och jobb. 

- Vi vill därför också gärna ha in synpunk-
ter på platser som upplevs trygga och säk-
ra. Vi vill bättre förstå medborgarnas upp-
levda trygghet på vissa platser. Det kan vi 
ta med oss i arbetet på andra liknande 
platser som inte upplevs trygga, avslutar 
Peter Edvinsson.

Återkoppling 
Medborgarna kommer att få återkoppling 
när synpunkterna har sammanställts och 
vilka åtgärder som kommer att genomför-
as, avslutar Peter.

Här kan du lämna dina synpunkter
Surfa in på www.burlov.se/trygg2023
eller skanna QR-koden med din mobil. 
E-tjänsten är öppen till 20 april.

Digital trygg-
hetsvandring

Ett av kommunens övergripan-
de mål är ”Trygga Burlöv”. Du 
som medborgare får möjlighet att 
tycka till, lämna synpunkter och 
påverka din närmiljö. Vi välkom-
nar synpunkter, sammanställer, 
prioriterar och åtgärdar för att 
den upplevda tryggheten ska öka.

Tyck till fram till 20 april

Jag heter Sara Vestering (M) och är 
kommunalråd. Här  skriver jag lite 
om vad som hänt senaste tiden och 
vad som är på gång:
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Under det senaste året har Tågarpskolan 
planerat för en ny skolgård och utbyggna-
tion som kommer tillåta skolan att ta in 
fler elever. Idag går där cirka 350 elever 
där samtliga har haft möjlighet att invol-
vera sig i projektet. För skolans rektor, Ing-
er Ljungbro Bengtsson har det alltid varit 
en självklarhet att eleverna är med och 
bestämmer kring frågor som gäller dem 
själva och deras vardagliga tillvaro.

Tågarpskolans arbete i förhållande 
till barnkonventionen
Skolans elever fick i uppdrag att individu-
ellt eller i grupp ta fram en skiss över sina 
önskemål gällande skolgårdens utformning 
och utrustning. Önskemålen samman-
ställdes klassvis där de olika klassbidragen 
sedan presenterades för elevrådet. 

Just nu befinner de sig i processen där 
leverantörer av lekplatsutrustningar har 
kontaktats och har ombetts att ta fram 
skisser över de slutgiltiga bidragen. 

– Det är så häftigt att se elevernas idéer 
bli verklighet med hjälp av leverantörer-
nas skisser, säger rektor Inger Ljungbro 
Bengtsson.

Elevrådet berättar
Burlövstidningen har träffat Christian och 
Ronja från årskurs 6 och Melek från års-
kurs 3, som alla är med i skolans elevråd.

Melek berättar att skolan fick besök av en 
landskapsarkitekt som visade olika förslag 
på hur en skolgård kan se ut, för att hjäl-
pa eleverna att ta fram sina egna skisser.

Trots mängden av elever på skolan har det 
aldrig varit svårt att enas om vilken typ 

Så är barnen delaktiga i byg-
get av skola och ny förskola
Två spännande exempel på hur 
kommunen har arbetat med FN:s 
barnkonvention är vid utbyggna-
den av Tågarpskolan och projek-
teringen av Rusthållaregårdens 
förskola i Arlöv. I dessa projekt 
har barn fått vara delaktiga i  
planeringen. 

Tågarpskolans rektor Inger Ljungbro Bengtsson tillsammans med elever framför skisserna 
de ska utvärdera.

av utrustning skolgården ska ha. Överst 
bland önskemålen hos de flesta var hin-
derbana och studsmatta, säger Christian, 
Ronja och Melek enhetligt.

Ronja berättar även att elevrådet har fått 
lära sig om att ta fram olika budgetalter-
nativ och att det känns viktigt att vara del-
aktig vid besluten, detta trots att hon läm-
nar skolan efter årskurs 6.

– Man får tänka på de elever som går kvar 
på skolan, att de ska få en fin skolgård. 
Vi har hela tiden verkligen försökt att ta 
fram olika alternativ så att alla elever ska 
bli nöjda, berättar Ronja.

Besök från byggbranschen 
och vikten av involvering
Inger Ljungbro Bengtsson menar att det 
har varit viktigt och fint att många från 
byggbranschen har besökt skolan så att 
eleverna har fått möjlighet att ställa frå-
gor om bygget och lära känna de perso-
ner som kommer att arbeta på skolan 
under byggtiden.

Rusthållaregårdens förskola
Förskolan är en nybyggnadsproduktion 

där det ännu inte går några förskolebarn. 
I uppstartsarbetet har flera av kommu-
nens förskolerektorer delat med sig av 
sina erfarenheter till förskolans projekt-
ledare. Utifrån detta har sedan förskolan 
utformats.

Tillgodoser barnens bästa 
Kommunen har tagit fram en beskrivning 
av hur förskolan ska se ut. Den har sedan 
prövats juridiskt, bland annat med hjälp 
av artiklar som finns att ta del av i barn-
rättslagen. Samtliga beslut som kommu-
nen tagit har gjorts utifrån den rättsliga 
grund som är framtagen för att tillgodose 
barnens bästa. Det kan exempelvis handla 
om barnens rätt till rörelse och utveckling. 

Barnens förskola
I kommunen har det även tagits fram 
ett styrdokument, som kallas för ”Bar-
nens förskola” där samtliga förskolebarn 
har fått vara delaktiga i att beskriva sin 
drömförskola. Dokumentet används som 
underlag vid planering av nya förskolor. 
När Rusthållaregårdens förskola väl öpp-
nar kommer både barn och vårdnadsha-
vare att vara involverade i beslut som tas 
kring inne- och utemiljö.
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Familjecentralen är mötesplatsen där 
barnmorskemottagning, barnhälsovård, 
social rådgivning och öppen förskola finns 
under samma tak. 

– Vi anordnar mycket aktiviteter som till 
exempel språkcafé, gymnastik, babyma-
ssage och föräldragrupper. Senaste till-
skottet är gravidträffar, säger socionom 
Linda Leman som jobbar på familjecen-
tralen med kollegor som är förskollära-
re, BVC-sköterskor (barnavårdscentralen) 
och barnmorskor. 

Underlätta föräldraskap
Familjecentralen är en mötesplats för 
alla där alla frågor och känslor är väl-
komna. Och att man kan känna att man 
får stöd oavsett vad det är man bär på i 
sitt föräldraskap. Familjecentralen är en 
trygg mötesplats, vi kan erbjuda stöd och 
någon att prata med. 
– Vi som arbetar på Familjecentralen för-
söker vara förebilder för både föräldrar 
och barn. Allt som stärker föräldrarna 
blir ju också en ökad trygghet för barnen, 
säger Linda. Om föräldern mår bra påver-
kar ju det även barnets mående och med 
trygga föräldrar som mår bra så kan famil-
jen växa och verka i en trygg miljö. 

Trygga uppväxtvillkor
Växa tryggt är något vi erbjuder till dem 
som får sitt första barn eller sitt första 
barn i Sverige. Då kommer vi hem till för-
äldern för barnets hälsokontroller och 
pratar i familjens bostad, där det kanske 

”Viktigt att barn har föräldrar som för-
står och kan möta dem på ett bra sätt”
Familjecentralen Samovaren är 
för alla föräldrar som har barn 
mellan 0 och 6 år. Är det någon-
ting du undrar över i ditt föräld-
raskap finns det professionella 
på plats som du kan fråga eller 
prata med. Men du behöver 
inte ha något särskilt du behö-
ver hjälp eller stöd med för att gå 
dit. Många tycker det är skönt att 
vara social med andra föräldrar 
över en kopp kaffe medan barnen 
leker.

Familjecentralen 
Samovaren

Familjecentralen är en samverkan 
mellan Region Skåne och Burlövs 
kommun. Här jobbar två barnmor-
skor, tre BVC-sköterskor som job-
bar med barnhälsovård, föräld-
rarådgivare/socionom samt två 
förskollärare som är ansvariga för 
öppna förskolan.

Från vänster: Yadira Simonsen (distriktssköterska), Kristina Gidner (förskollärare), Linda Leman 
(socionom), Rosmari Cederberg (barnmorska)

Måndag: 08.00 – 15.30 (0 – 6 år)
Tisdag: Stängt
Onsdag: 08.00 – 12.00 (0 – 2 år)
Torsdag: 08.00 – 12.00 (0 – 6 år) och 
13.00 – 15.00 (0 – 1 år)
Fredag: 08.00 – 12.00 (0 – 6 år)

Öppettider:

är enklare att känna sig trygg. Ibland mår 
man inte så bra när man har fött barn, 
man kanske har en bild av att allting mås-
te bli perfekt och kännas bra, och då finns 
vi där som stöd.

Första barnet i Sverige
Om det är första barnet i Sverige kan det 
till exempel vara helt nytt hur det funge-
rar med förskolor, föräldraledighet och att 
vi arbetar för ett jämställt föräldraskap – 
att båda kan vara hemma med barnet om 
man är två i relationen. Det är man kan-
ske inte van att tänka på. – Det är också 
många som vill passa på att öva på svens-
ka språket, och där kan jag hjälpa till med 
kontakt till våra studievägledare på Kom-
vux, säger Linda.

Föräldraskapsgrupper
På familjecentralen ordnar man olika grup-
per som stöd till föräldrar. Till exempel: 
Trygghetscirkeln riktar sig till vårdnadsha-
vare med barn i åldern 4 månader till 6 år. 
Många föräldrar känner osäkerhet efter-
som de får höra så mycket om vad man 
ska och inte ska göra. I föräldraskapsstö-
det trygghetscirkeln pratar vi om hur vi 
kan skapa en trygg relation till våra barn, 
vilka behov barnen har och hur vi som 
föräldrar kan möta dessa behov på ett 

tryggt sätt. Många föräldrar beskriver att 
det känns roligare att vara förälder efter 
kursen.
Gravidträffar är gruppsamtal under gra-
viditeten. Här skapar vi ett forum för för-
äldrar att prata om sina förväntningar 
och känslor inför föräldraskapat. Vi lyfter 
sådant som kan vara tufft när man blir för-
älder, om att det är vanligt att inte alltid 
må bra och var det finns stöd att få.

Mer information
Mer information finns på:  
www.burlov.se/samovaren. 
Facebook:  
Familjecentralen Samovaren Arlöv
Instagram: samovarenburlov
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KF BESLUTADE 2023-02-06

• Kommunfullmäktige (KF) beslutade 
bland annat att anta biblioteksplan 
för Burlövs kommun 2023–2026. Bib-
lioteksplanen beskriver den riktning 
biblioteksverksamheten ska ha fram 
till och med år 2026. För perioden 
2023–2026 har följande tre områden 
identifierats som prioriterade: 
 genom samverkan skapa likvärdiga 
förutsättningar för läsfrämjande 
 öka barn och ungdomars ordför-
råd och läs- och språkförståelse med 
fokus på prioriterade grupper 
 stärka den digitala delaktigheten.

Under våren 2023 kan du träffa Burlövs 
politiker i Burlöv Center på torsdagar, 
fredagar och lördagar. De berättar gärna 
om kommunens och verksamheternas 
utveckling, svarar på frågor som är vikti-
ga för dig och berättar hur det politiska 
arbetet fungerar i en kommun. Partier-
na har olika veckor och 
presenterar sin politik 
för Burlövs bästa. Läs 
mer på:  
www.burlov.se/politiker

Möt Burlövs 
politiker

BURLÖV BESLUTADE

Med start 2023 spelar vi in ett program 
efter varje möte i kommunfullmäktige 
där vi lyfter några av sakerna som poli-
tikerna bestämde. På årets första kom-
munfullmäktige diskuterades budgeten 
för 2024, därför bjöd vi in kommunens 
ekonomichef samt chefen för utbildning- 
och kulturverksamheterna. Titta här:  
www.burlov.se/beslutade-01

2:a  september

Kortet gäller för hela studietiden, elever 
som redan går i gymnasiet behåller sitt 
kort. Resekortet gäller för fritt resande 
dygnet runt måndag (kl.00:00) till fredag 
(kl. 24:00) i hela Skåne. Gäller även alla 
skollov (förutom sommarlovet) samt helg-
dagar som infaller på en vardag.

Resekort för alla nya gymnasie-
elever skickas automatiskt ut 
under augusti förutsatt att elev-
en har längre resväg än 5 km. Det 
behövs ingen ansökan. 

Busskort för dig som börjar gymnasiet

På Komvux finns tre olika yrkesutbildningar för dig som har betyg på SFI C.

Ansökan öppnar 1 april. 
Mer information finns på: 
www.burlov.se/komvux under rubriken Ansökan.

Studera på KOMVUX!

• Yrkespaket Barnskötare/Elevassistent 2-årig
• Yrkespaket Undersköterska 3-årig
• Yrkespaket Försäljning och Service 2-årig
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Vet du någon som utmärkt sig speciellt 
inom idrott, miljöarbete eller som fören-
ingsledare? Eller någon som är i början 
av sin konstnärliga bana och som skulle 
utvecklas av ett kulturstipendium?

Nominera inom följande:
• Idrottsutövare
• Föreningsledare
• Kulturstipendium
• Pontus Jansson-priset
• Miljöpriset

Nominera digitalt
Du enkelt kan nominera pristagare digitalt 
med vår e-tjänst! Läs mer om e-tjänsten 
och priserna www.burlov.se/utmarkelser

Du kan också skicka dina nomineringar 
med brev eller e-post. Skriv på kuvertet 
eller i ämnesraden i mejlet vilket pris eller 
stipendium nomineringen gäller.

Burlövs kommun
Box 53
232 21 Arlöv

E-post: burlovs.kommun@burlov.se

Nu är det dags att nominera till 
årets stipendier och utmärkelser. 
Senast den 30 april behöver vi 
dina nomineringar. Priserna kom-
mer delas ut under Mölledagen 
den 2 juli.

Nominera till årets pristagare!

Anmälan
Till företag, föreningar och privatperso-
ner kan vi skicka ut påsar och säckar så 
långt lagret räcker. Anmäl er senast 8 
april till skräpplockardagarna: 
www.hsr.se/skrapplockardagarna

Miljödagar för alla
Fredag 21 april kl. 14.00–17.00 
Lördag 22 april kl. 11.00–14.00
Vi finns utanför Burlöv Center. Vi kom-
mer ha information om miljö och natur, 
energirådgivning, skräpplockning med 
mera!

Plocka skräp – få en gåva
Kom och hämta en skräpplockarsäck, fyll
den med skräp från din närmiljö och få en
miljörelaterad gåva.  

Vårfixa cykeln med Cykelköket
Trampa eller släpa förbi din cykel till 
Cykelkökets mobila gör-det-själv-verk-
stad, så försöker vi tillsammans hitta 
felet. Vi förser dig med verktyg och en 
hjälpande hand om det skulle behövas. 
Inga förkunskaper behövs! Cykelköket 
är på plats den 21 april kl. 15.00-17.00 
och 22 april kl. 11.00-13.00. Aktiviteten 
finansieras av VA SYD.

Fynda second hand från Återbruket
Burlövs kommuns second hand-butik 
Återbruket, som ligger på Företagsvägen 
29 i Arlöv, kommer att finnas på plats vid 
Burlöv Center och sälja utvalda delar ur 
sitt sortiment.

Är miljön och närmiljön viktig för 
dig? Gör en insats som skräp- 
plockare på miljödagarna! Under 
dagarna kan du också passa på 
att lära dig mer om miljö, energi 
och klimat.

Anmäl dig till Miljö- 
och skräpplockar-
dagarna 21-22 april

Polisen i  
kommunhuset
Från 1 mars finns Polisen i Medborgar-
huset, Kärleksgatan 6 i Arlöv varje tisdag 
mellan kl. 13.00–15.00. Säg till i Medbor-
garservice, så meddelar de kommunpoli-
sen att besök väntar.
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